Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 17 имени А.А. Герасимова

ПРИКАЗ
от 30.08.2021							№ 01-02/147-8

Об функционировании внутренней
системы оценки качества образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с целью установления соответствия образовательных результатов требованиям образовательных стандартов, обеспечения доступности и открытости информации о деятельности школы
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества образования (далее – ВСОКО).
1. Утвердить План функционирования ВСОКО на 2021/2022 учебный год.
1. Утвердить Положение об индивидуальном учете результатов освоения обучающимися образовательных программ и поощрений учащихся.
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить Положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации учащихся по основным общеобразовательным программам.
1. Заместителям директора Бедняковой О.А., Меткиной В.С., Липуновой Н.В., Смирновой М.В..:
- обеспечить функционирование ВСОКО;
- осуществить анализ результатов ВСОКО по итогам 2021-2022 учебного года по направлениям деятельности;
- представить План мероприятий по повышению качества образовательной деятельности по итогам анализа.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                        С.В. Серебрякова